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PROCESVERBAL 
 
Nga mbledhja e 26-të e Komisarit të garave për edicionin 2018/19 mbajtur me 18.12.2018 në 
lokalët e FHK-së me fillim nga ora 12:00.  
Rendi i ditës  
 
I. Regjistrimi i ndeshjeve te javës së 14-të në Superligën e meshkujve, ndeshjeve te mbetura të 

rrethit të parë të Kupës së Republikës së Kosovës në konkurrence e femrave ............................ 2 

II. Publikimi i notave per ndeshjet e javës së 10-14 në Superligen e meshkujve dhe te javës së 9-të 
në Superligën e femrave ............................................................................................................... 3 

III. Të ndryshme .................................................................................................................................. 4 

 
 

I. Regjistrimi i ndeshjeve te javës së 14-të në Superligën e meshkujve, ndeshjeve te mbetura të 
rrethit të parë të Kupës së Republikës së Kosovës në konkurrence e femrave 

 
Superliga  Meshkujt   Rezultate e  javës së 14-të e zhvilluar më 15/16.12.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Drita   Trepça  Bytyqi-Kasapi Mahmuti V  33:23 15:15 

Samadrexha  Drenica  Vitaku-Vitaku Hashani V  37:26 21:11 

Prishtina  Vëllaznimi  Bujupi-Bujupi Sadriu V  42:27 24:18 

Kastrioti  Zhegra  Arifi – Shala Demiri V  52:34 25:16 

Besa Famgas   Vushtrria  Lushta-Nallbani Koro V  36:11 21:8 

 
Tabela 

Nr Klubi N F B H +/- G Pikë 

1 Kastrioti 14 13 0 1 552 : 299 253 26 

2 Besa Famgas 14 13 0 1 481 : 251 230 26 

3 Prishtina 14 12 0 2 506 : 347 159 24 

4 Drita 14 10 0 4 452 : 376 76 20 

5 Vushtrria 14 5 2 7 333 : 414 -81 11 

6 Vëllaznimi 14 4 2 8 329 : 411 -82 10 

7 Zhegra 14 3 1 10 412 : 536 -124 7 

8 Trepça 14 3 1 10 313 : 450 -137 7 

9 Drenica 14 2 2 10 326 : 445 -119 6 

10 Samadrexha 14 1 0 13 336 : 511 -175 2 

 
 
 

Liga e kadetëve  Meshkujt   Rezultate e  javës së 14-të e zhvilluar më 15/16.12.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Drita   Trepça  Bytyqi-Kasapi Mahmuti   28:17 13:6 

Samadrexha  Drenica  Vitaku-Vitaku Hashani   25:9 14:4 

Prishtina  Vëllaznimi  Bujupi-Bujupi Sadriu   22:26 10:13 

Kastrioti  Zhegra  Arifi – Shala Demiri   33:11 16:7 

Besa Famgas   Vushtrria  Lushta-Nallbani Koro   24:17 14:9 

 
Tabela 
Nr Klubi N F B H +/- G Pikë 

1 Kastrioti 14 14 0 0 405 : 190 215 28 

2 Besa Famgas 14 11 1 2 397 : 239 158 23 

3 Prishtina 14 11 1 2 421 : 308 113 23 



4 Vëllaznimi 14 8 0 6 351 : 304 47 16 

5 Vushtrria 14 7 0 7 312 : 276 36 14 

6 Drita 14 6 0 8 358 : 363 -5 12 

7 Samadrexha 14 6 0 8 333 : 350 -17 12 

8 Trepça 14 3 0 11 301 : 365 -64 6 

9 Zhegra 14 3 0 11 244 : 350 -106 6 

10 Drenica 14 0 0 14 112 : 489 -377 0 

 
 
 

Liga e kadeteve  Femrat  

Rezultate e  ndeshjeve te kupës se Republikes se 
Kosoves e zhvilluar më 15/16.12.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   Prfun. P1 

Vushtrria   KEK-u   Beqiri – Beqiri  S.Morina   52:16 21:8 

Prishtina  Llapusha  Arifi – Shala    51:5 25:7 

 
 
1. Komisari  i garave pasi shqyrtoi procesverbalet e ndeshjeve te zhvilluara i regjistroi me rezultat 

te arritur në fushë. 
2. Komisari i garave pasi shqyrtoi procesverbalet e ndeshjeve të mbetura të Kupës së Republikës 

së Kosovës i regjistroi me rezultat të arritur në fushë, ndërsa në ndeshjet çerekfinale u 
kualifikua KHF Vushtrria dhe KHF Prishtina. 
 
 

II. Publikimi i notave per ndeshjet e javës së 10-14 në Superligen e meshkujve dhe te javës së 9-
të në Superligën e femrave 

 
 

Superliga  Meshkujt   Rezultate e  javës së 10-të e zhvilluar më 24\25.11.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Drita  Prishtina  Bytyqi-Kasapi Mahmuti   72  

Kastrioti  Samadexha  Bujupi-Bujupi Hashani   62  

Besa Famgas  Trepça  Jashari-Selmani Koro   56 58 

Vushtrria  Drenica  Jahja-Xhema Demiri   81  

Zhegra  Vellaznimi  Jahja-Xhema Sadriu   60  

 
Superliga  Meshkujt   Rezultate e  javës së11-të e zhvilluar më 28\29.11.2018: 

       Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Zhegra  Drita  Jashari-Selmani Demiri   73  

Vellaznimi  Vushtrria  Bujupi-Bujupi Hashani     

Drenica  Besa Famgas  Gucati-Krasniqi Koro   60  

Trepqa  Kastrioti  Arifi-Shala Osmani   68  

Samadexha  Prishtina  Beqiri-Krasniqi Mahmuti   70  

 
 

Superliga  Meshkujt   Rezultate e  javës së 12-të e zhvilluar më 1\2.12.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Drita  Samadrexha  Jashari-Selmani Koro   60 58 

Prishtina  Trepça  Bujupi-Bujupi Blakqori   62  

Kastrioti  Drenica  Arifi-Shala Hashani   60  



Besa Famgas  Vellaznimi  Gucati-Krasniqi S.Vitaku   58  

Vushtrria  Zhegra  Jahja-Xhema Osmani   75  

 

 

 
 

Superliga  Femrat  Rezultate e  javës së 9-të e zhvilluar më 21/22.11.2018: 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Istogu  Drita  Bujupi-Bujupi osmani   70  

Jusuf Gervalla  Samadrexha  Fejza-Qerkezi S.Vitaku   62  

Kastrioti  Vjosa  Lushta-Nallbani Blakqori   64  

Vushtrria  Vëllaznimi  Gucati-Krasniqi Xh.Vitaku   56  

Prishtina  Shqiponja  Vitaku-Vitaku Osmani   70  

 
 

 

III. Të ndryshme 
 

1. Komisari i garave pasi shqyrtoi fletëparaqitjen në ndeshjen e javës së 7-të CLICK – KEK-u dhe 
deklaratat e dërguara sipas kërkesës  se komisarit te garave, Liga e parë femrat e zhvilluar me 
18.11.2018 në Prizren duke u mbështetur në nenin 45 Rregullores Disiplinore të garave morri këtë: 
 

VENDIM 
 

Dënohet përfaqësuesi zyrtar i KHF KEK-u Avni Sjarina  me 3 muaj mos aktivizim dhe 200 euro 
gjobë, duke u mbështetur në nenin 45 të Rregullores Disiplinore të FHK-së. 
Përfaqësuesi zyrtar nuk ka te drejtë aktivizimi deri në përmbushjen e dënimit. 
Ankesa nuk e shtynë ekzekutimin. 
 

ARSYETIM 
 

Komisari i garave pasi shqyrtoi fletëparaqitjen dhe deklaratat e dorëzuara nga kundërvajtësit në 
ndeshjen e javës së 7-të ne mes të KH CLICK  – KH KEK-u femrat e zhvillua  në Prizren konstatoi 
se shkaktar për tërheqjen e skuadrën ishte përfaqësuesi zyrtar i cili bind lojtaret pas ndërprerje 
se ndeshjes qe te mos e vazhdon atë.  

Superliga  Meshkujt   Rezultate e  javës së 13të e zhvilluar më 8\9.12.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Vushtrria  Drita  Jashari-Selmani Demiri   73  

Zhegra  Besa Famgas  Bujupi-Bujupi Xh.Vitaku   58  

Vellaznimi  Kastrioti  Vitaku-Vitaku Sadriu   68  

Drenica  Prishtina  Beqiri-Krasniqi Koro   68  

Trepqa  Samadrexha  Bytyqi-Kasapi Hashani   72  

Superliga  Meshkujt   Rezultate e  javës së 14të e zhvilluar më 15\16.12.2018 

Vendas  Mysafir  Personat Zyrtar   V- K 
Komisio

ni 

Besa Famgas  Vushtrria  Lushta-Nalbani Koro   56  

Drita  Trepqa  Bytyqi-Kasapi Mahmuti   70  

Samadrexha  Drenica  Vitaku-Vitaku Hashani   70  

Prishtina  Prishtina  Bujupi-Bujupi Sadriu   62  

Kastrioti  Zhegra  Arifi-Shala Demiri   66  



Këshilla juridike: Palët e pa kënaqura kanë të drejtë ankese brenda afatit prej 8 dite nga dita e 
publikimit të Buletinit nr.26. 
 
 

3. Komisari i garave pasi shqyrtoi ankesën e KH Vushtrria te datës 03.12.2018, ne vendimet e 
komisari te garave te publikuar në Buletinin nr. 23. Te datës 30.11.2018. të njëjtën pas 
përmbushjes se te gjitha procedurave në mbështetje të Propozicioneve te garave e procedon 
në shkallën e dytë Këshilli i garave. 

4. Komisari i garave ju informon se te dhënat statistikore do të publikohen në Buletinin e radhës.  
 
 

 

Istref SADIRU 
KOMISAR I GARAVE d.v 


